Erlewin und seine Frau Bertha schenken Eschach an das Kloster
Gengenbach. GHZ. 296f.

Notum sit omnibus tarn futuris quam presentibus quod domnus Erle-
winus et uxor eius domna Bertha ambo libere, conditi||onis hominespredium
suum quod situm est ad villam que, dicitur Asch aha cum §cclesia eiusdem
vülg et servis et ancilhs et omnibus || appendiciissuis hbera et sollempni dona¬
tione contradiderunt beatg et sanctg Dei genitrici Mari§ ad Gengenbach
in || usum monachorum et ceterorum spirit[u]alium l inibi Deo servientium
et hoc fecerunt pro remedio animarum suarum et omnium suorum parentum
et hoc stabiliter multorum testimonio confirmaverunt. In prima igitur dona¬
tione, que facta est apud villam que nomen habet Asaheim in curia publica
que rustica consuetudine dicitur Weibeleshuobe, testes fideles affuerunt
et dicti predii hberam donationemet viderunt et audierunt quorum nomina
hec sunt: comes Alewicus de Sülze . Marcwardus de Ramesten . Ruodolfus
de Salsteten . Egelolfus de Brandecge . Hermannus de Binolvingen . Hartnit
de Linsteten . Gozbertus, Adelbero, Ruodolfus, Bertholdus, Eberhardus,
Gerloch, Bertholt, Eberhart, Manegolt, Eberhart, Marcwart, Eberhart,
Manegolt, Marcwart, Bertholt, Eberhart, Marcwart, Bertholt, Liutholt,
Gerungus, Eberhardus, Gerungus, Hermannus, Gerungus de Aseheim.
Pacta est quoque eiusdem predii secunda et iterata donatio nichilominus
hbera et manifesta in predicta villa que dicitur Aschaha in curte eiusdem
predii. Post donationem autem factam discessit domnus Erlewinus et uxor
eius domna Bertha, sicut habet consuetudo, et reliquerunt domum et predium
iam tum per publicamet iteratam donationem a se longe alienatam, ut liber
introitus in predio suo pateret abbati et monachis. Porro subsecuta est
possessio, que habita est ab abbate Gotefrido et monachisGengenbacensi-
bus Dancwardo "Wezelone Cuonrado Harperto suisque ministeriaübus sine
omni contradictioneper tres dies et noctes publica sollempnis et hbera. Cum
abbate Gotefrido in eodem predio illis commanentibuset possidere adiuvanti-
bus et videntibus et audientibus: qui libere conditionissunt eorum nomina

1 spiritalitim b. Schreiber.

hec sunt: Adelbero de Neccerburch . Eberhardus de Smiehun . Marchwardus
et filius eius Roum de Ascaha . Sviggerusde Urselingen . Richardus et Eigel-
wardus de Capella . Arnoldus, Hugo et Cuono de Baldingen . Ruodolfus de
Munolvingen. Gozbertus de Obernheini. Arnoldus et Volchardus de Flezelingen.
Burchardus de Lutelingen . Eberhardus et Wernherus de Cimberen . Marc-
wardus, Egelolfus, Manegoldus de Steten . Adelbertus, "Waltherus, Rouden,
Waltherus, Rouden, Burchardus, Erchengerus, "Wernherus,Otwin de Sun-
rechingen. Adalhart, Volcmarus, Hermannus,Adelbertus,Hartmout, Erchen-
bertus, Regenboldus,Bertholdus, Alcgerus, Gozoldusde Ascaha . Uodelricus
de Turreheim.De Gengenbachministeriales:Cuono et filius eius Cuono . Erb,
Bertholdus . De familia: Gezmande Sconenberg . Uodelricus, Cuonradus de
Zunswilre . Burchardus de Steten . Leo, Wernherus de Villengen . Uodelricus
de Beffendorf. Arnoldus, Burchardus, Adelbero de Ascaha. Tercia autem
donationum predictarum recognitio vel recapitulatio facta est iuxta villam
que dicitur Svanningen manifesta et pubHca eoram duce Cuonrado pre-
sentibus comitibus et libere conditionis honiinibus quorum nomina hec sunt:
comes Alewicus de Suiza. comes Burchardus de Zoha. comes Egeno de Hura.
domnus Gotefridus de Zimbern . Bertholdus de Tannegge . Bertholdus de
Luffa . Heinricus et Oudalricus de Baldingen . Craft de Dierbeheim.Arnoldus
de Phorren. Fuit etiam ibi filius ducis Bertholdus. Cuonradusde Tengen.
Uodalricus de Rapreteswilare . Burchardus de Eichisheim . Gerungus de
Moulnheim . Eigelwardus de Nuzdorf. Postquani autem facta est recognitio
sepe dictu *donationisprediorum ad villam que dicitur Ascha suorum, domnus
Erlewinus presente duce et ceteris huic recognitioniattestantibus persolvebat
tributum quod iam quarta vice domno Gotefrido abbati de Gengenbachper-
solutum habebat quod tributum abbas acceptum in conspectu omnium posuit
in manum ducis in testimoniumet confirmationemgeste rei* 1).

Notum etiam facimus quod domnus Erlewinus stabili et firma pactione
in omnibus his predictis donationibusprediorum suorum et servorum et an-
cillarum hoc constituit, ut abbati Gengenbacensi cum suis fratribus in per-
petuum liceat super idem predium sine omni contradictione advocatorum
Gengenbacensiumsibi advocatum cum consilio suorum constituere et cum
causa rationabilisexpostulaveriteunde madvocatum mutare et quemlibet alium
in locum illius subrogare. Constituit etiam ni[c]hilominus a et firmiter pactus
est omnibus servis et ancilhs quos sancte Marie contradidit ius equale et
iusticias optimas,quas noscuntur servi et ancille Gengenbacenseshabere, suis
in perpetuum hoc stabile et firmum permanere. Debet etiam ipse necnon et
uxor eius iam sepedictum predium ex concessione abbatis Gengenbacensis

1 * bis *: unterhalb des Textes in der Urk. nachgetragen, laut Anm. Schreibers. —
* nihilominus b. Schreiber, dagegen oben (S. 2, Z. 18) nichilominus.

1*

quamdiu vixerint ad usum proprium retinere et per singulos annos in festo
sancti Martini nummum persolvere. Quem nummi reditum iam tercio persol-
verunt testibus prenominatisvidentibus et recognoscentibus.Constituit etiam
idem domnus Erlewinus ut tributarii quos ad ecclesiam dedit censum quidem
tantum plebano tribuant, ius vero quod wulgo val dicitur abbati et fratribus
eius iure perpetuo persolvant.

Sigillum ducis Cönradi. Anno incarnationis Domini M° C° xl mo .
Sigillum Gotef[r]idi abbatis Gengenbacensis.

8Ä

Nach der Editio princeps des Originals inH. Schreibers Freib.Univ.-
Programm von 1833: die älteste Verf.-Urk.der Stadt Freiburg i/B., S. 44ff. —
Schreiber erhielt die Urk. aus dem Rottweiler Stadtarchiv durch den dor¬
tigen Gerichtsnotar Magenau, einen verdienten Altertumsfreund,zur Benützung;
wohin die Urk. seit 1833 gekommen ist, lässt sich nicht sagen. Im Rottweiler
Stadtarchiv vermochte ich sie bei freundl. Entgegenkommen der städt. Behörden
weder in den Repertorien, noch in den Beständen selbst zu entdecken; dann
vermutete ich, sie möge allenfallsunter Vorräte der Rottweiler Altertümer¬
sammlung geraten sein, deren eifriger Freund Magenau war, erhielt aber durch
deren jetzigen vertrauten Kenner u. Förderer, Herrn Prof. 0. Holder in Rott¬
weil, die auf besonderen NachsuchungenberuhendeMittheilung, sie sei auch
dort nicht; dieselbe negative Auskunft für seine Bestände gab ferner schon
früher gütigst das K. Staatsarchiv in Stuttgart. — So verbleibt bis auf
Weiteres nur Schreibers Text. Dass er graphisch nicht genau ist, zeigt die